
  

. LUDERAABOGADOS  MUTA 

          

  

Dr. Carlos B. Ludeña T. Av. 10 de Agosto 582 y Checa. Oficina 402 

Dr. Cesar A. Villacreses C. Telefax: 2547881 HATDSHO-+183+09-9743-3%0- 
Casillero Judicial (574 perinten gencia de 
Quito - Ecuador || Compañias 

     

    

  

  

   
0 9_ABR, 2010 

l pan to 16 bo 
Quito, 7 de abril del 2010 Registro de Sociedades! 

Señor LS Supeintendencia de 

SUPERINTENDENTE DE COMPANTAS , 
Presente.- = 9 ABR. 2010 

Exp. No. CA U 
  

Ing. Joe Ribadeneira Guffanti, en mi calidad de Gerente y Representante Legal de la c 
compañía Andes Express Flowers Andeflowers Cia Ltda.., ante usted comparezco y digo: ) y 

Mediante escritura publica celebrada ante el Notario Vigésimo Tercero del Cantón Quito, 
Dr. Gabriel Cobo, el 22 de marzo del año en curso, se procedió a la cesión de 

participaciones a favor del señor Joe Darío Ribadeneira Freile, cesión que se halla 
debidamente inscrita en el Registro Mercantil el 25 de marzo del 2010, conforme consta de 
la tercera copia certificada de la escritura, que me permito agregar. 

Por lo expuesto, solicito a usted se disponga se proceda al registro de la cesión de 
participaciones y la inclusión de un nuevo socio en la compañía que represento en los 
registros de esa Superintendencia. 

Suscribo la presente solicitud conjuntamente con mi Abogado Patrocinador. 

Atentamente,    
r. Carlos B. Ludeña T. 

Mat. 2158   



ERAS 

edo) 

m
i
 É 

  

VD
 

0
 

3
 
0
s
t
r
 

Ba
 
u
N
 

S
S
 

S
U
 
S
N
 
S
U
 
S
N
 

0
 

lA 
OQ 

Un
a 

B
h
 

0
 

N
N
.
 
-
»
.
 

0
 

w
W
<
<
.
0
0
o
0
 

<<
) 
0
0
 

Bb
 
0
)
»
.
 

o
 

DR. GABRIEL COBO U. 
NOTARIO VIGESIMO TERCERO 

CESION DE PARTICIPACIONES DE LA COMPAÑÍA 

ANDES EXPRESS FLOWERS ANDEFLOWERS CIA LTDA. 

QUE OTORGA: 

JOE GERMÁNICO RIBADENEIRA GUFFANTI Y SRA.   
-AFAVOR DE: 

JOE DARÍO RIBADENEIRA FREILE 

CUANTIA: US. $. 40,00 

  (DI: Í COPIAS) 

DR 

En la ciudad de San Francisco de Quito Distrito Metropolitano, capital de la 

República del Ecuador, hoy día VEINTIDOS DE MARZO del año dos mil diez, ante 

mí, Doctor Gabriel Cobo Urquizo, Notario Vigésimo Tercero del cantón Quito; 

comparecen, por una parte los señores JOE GERMÁNICO RIBADENEIRA 

GUFFANTI y MÓNICA PAULINA FREILE ALBAN, de estado civil casados entre sí, 

y por otra parte el señor JOE DARÍO RIBADENEIRA FREILE, de estado civil 

soltero, todos por sus propios derechos; los comparecientes declaran ser de 

nacionalidad ecuatoriana, mayores de edad, domiciliados en este cantón Quito, 

legalmente hábiles y capaces, que de conocer doy fe en virtud de haberme exhibido 

sus documentos de identificación, cuyas copias fotostáticas debidamente



.
 

VD 
0
 

3
]
 

Dd
 

(n
a 

— 
bh 

Y
 

N.
:.
 

N
 
N
N
 

N
N
 

N
N
 

D
.
N
D
N
D
N
D
N
 

D
N
 

2
 
o
 

o 
2
 

o 
b
a
ñ
o
 

o p
d
 

4
 

p
o
 

0
 

]
 

0
 

QM 
Bb 

Y
 

N
N
.
 

m
m
 

O
 

w
D
0
0
<
S
)
 

0
 

(m
m 

4
 

0
 

DN 
n 

o
 

certificadas por mí agrego a este instrumento como habilitantes; y, me solicitan 

elevar a escritura pública el contenido de la minuta que me entregan cuyo tenor | 

literal y que transcribo es el siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el protocolo de 

instrumentos públicos a su cargo sírvase insertar uno del que conste la siguiente 

escritura de cesión de participaciones contenida en las cláusulas que a continuación 

se detallan: PRIMERA.- COMPARECIENTES: Comparecen a la celebración de la 

presente escritura de cesión de participaciones, por una parte el señor Ingeniero 

Joe Germánico Ribadeneira Guffanti y su cónyuge la señora Mónica Paulina Freile 

Alban, mayores de edad, de estado civil casados entre sí, de nacionalidad 

ecuatoriana, domiciliados y residentes en este Cantón Quito, a quienes en lo 

posterior se los podrá denominar simplemente como los CEDENTES; y, por otra, el : 

señor Joe Darío Ribadeneira Freile, mayor de edad, de estado civil soltero, de 

nacionalidad ecuatoriana, domiciliado y residente en esta ciudad de Quito, a quién 

en lo sucesivo se lo podrá denominar simplemente como el CESIONARIO.- 

SEGUNDA.- ANTECEDENTES: La Compañía ANDES EXPRESS FLOWERS 

ANDEFLOWERS CIA LTDA. se constituyó mediante escritura pública otorgada ante 

el Notario Sexto del Cantón Quito, doctor Héctor Vallejo Espinoza el veinticinco de 

enero del dos mil siete, inscrita en el Registro Mercantil el veintidós de febrero del 

dos mil siete.- La Junta General Universal y Extraordinaria de Socios de la 

compañía ANDES EXPRESS FLOWERS ANDEFLOWERS CIA LTDA, reunida en la 

población de Nono, parroquia del mismo nombre del Distrito Metropolitano de Quito, 

el día quince de Marzo del dos mil diez, por unanimidad aceptó y autorizó la cesión 

de cuarenta participaciones de propiedad del Ingeniero Joe Germánico Ribadeneira 

Guffanti en favor del señor Joe Dario Ribadeneira Freile.- TERCERA.- CESION DE 

PARTICIPACIONES: En base de los antecedentes expuestos, y en base de la 

autorización de la Junta General Universal y Extraordinaria de Socios de la 

compañía ANDES EXPRESS FLOWERS ANDEFLOWERS CIA LTDA. reunida el 

quince de Marzo del dos mil diez, conforme consta del Acta de la mencionada 

 



ISS 

TERCERO 

    
DR. GABRIEL COBO U. ae E 

1 Junta, que como aoDNAIBAB RADAR LMOS ÍA RE Ogenir Joe Gertrá 

  

    

compañía ANDES EXPRESS FLOWERS ANDEFLOWERS CIA LTDA, que da un 

valor nominal de CUARENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA.- Usted señor Notario se servirá agregar las demás cláusulas de estilo NO
 

0
0
 

] 
o
n
 

ua
 

E
 

uJ
) 

to
 

”— O
 

0
 

m
 0 >
 

OU
 

O
 

uN
 

c
 Z U
 

O
 

0
 

. 

U
 

m
 

>
 <= m
 3D O
 

>
 

oO
 

[0
] 
Q
 

mm
 

E
 

JJ
 Ñm O
 

Jan
o ] Do
 

O
 

£
 

BS
] 

P
r
a
 mM 

h
a
 

o
 que den plena validéz al presente instrumento.- (fi rmado) Doctor Carlos Ludeña, 

p
a
 

p
i
 portadora de la matrícula Profesional número dos cinco uno ocho, del Colegio de 

Abogados de Pichincha.- HASTA AQUÍ EL CONTENIDO DE LA MINUTA, acto 

mediante el cual las partes declaran libre y voluntariamente conocerse entre sí, que -— 
o
 

u)
 

hn 
E
 queda elevada a escritura pública con todo su valor legal y leída que les fue a los 

comparecientes por mí el Notario, se afirman y ratifican en todo su cohtenido y para 

A 
Dd
 

U
n
 

constancia de ello firman juntamente conmigo en unidad de acto de todo lo cual doy 

fe.- 

p
a
o
 p
s
 

O
 

0
.
 

loe fl abs 

ne JOE ERMÁNICO RIBADE (fra GUFI 

(0757734 -1 C.V. HO- 31H 

   

N
 

NN
 
N
N
 

GU 
N
N
.
 

+=
. 

oO 

   
28



VD 
0
 

3]
 

O
m
 

í
a
 

bh
 

9
 

N
N
:
 

N
N
 

N»N
 

N
N
 

NN 
N
N
 

N
N
 

DN 
o
o
o
 

q
u
o
 

qm 
pa
r 

p
o
 

p
o
 

p
o
 

p
d
 

0
 

J
J
 
Q
U
“
 

Ba 
UY
 

N
 

n—-
 

O
 

w
D
0
 

53)
 
0
6
M
 

Bb 
yw 

pp
» 

== 
0
 

asia 

f JOE DARÍO RIBADENEIRA FREILE 

c.C. 1+1b098110-1 

    

    

    

0BO URQUIZO 

ERCERO DEL CANTON QUITO 

   

  



A 

    
1 

> . REPUBLICA DEL ECUADOR... ¿es : 
Pp DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL, * ¿SS p 

- " IDENTIFICACION Y CEDULACION os : 

,, SERULADE ... CIUBADANIA.....ne. . 170758734=9 i 
q 
+ -RIBA ADENE IRA: GUERANT 1-JOE. GERMÁNICO... 

HOMBRES. Y APELLICOS” - 

“PICHINCHA/AL ITO/GÓNZALEZ SU 
LUGAR SEPTIE A 

PTIEMBRESIOÓA o co 
eE TE “> 4 a : 

RES, CIVIL eS - z 

    

  

  

            
  

   

  

    
RAZON: De conformidad con la facultad prevista en 
el Art. 1 del Decreto N* 238É publicada en al Registre 
Oficial 504 del 12 de Abril de 1978. Gue amplio el 44 

18 de la ley Notarial: CERTIFICO Que la p"esfte 

copia es igual a su origin 2 se me exhibió?    

  

Quito, a 1



ZCCION GENERAL DE REGISTRO € Civil - 
- IDENTIFICACIÓN ¡Y CEDULAC 

    

  

  

A
 

A 
a
 

A
A
 
P
P
 

e
 
E
 

  
  

  

    
  

      

    

  

    
   

  

4070 
“CONSEJO NACIONA MEL ECIORALAS: E ue CIÓN! A 

pl 3 ; o opus sr 

A 
ME uE E 2 ¡ 
> E 

MEME Pe gi 

a a 
ELECCIONES GENERALE   r

r
 

RAZON: De conformidad con ta facultad prevista er 
Art. 1 del Decreto N* 2388 publi cada en zl Registre 

mois 504 del 12 de Abril de 1978. Que amplio el A. 

13 de la ley Notaria, CERTÍFICO que la pres 

copia es igual a su original que se me exhibió. 

 



    

   

REPUBLICA DEL ECUADOR 6 
DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL, 4 y 

IDENTIFICACIÓN Y CEDULACION 

  

    
    

     

    

  

“ESTADO EL 
SURCRI 
TSTRUCCIÓN 

E JOE GER 
e 0caHe 

MONICA FAULTNA 
NOMBRE Y APELLIDO DELA MADRE mm 
GTO , ¿ d A o o Tc iman 

USAR Y FECUADE E q EXPEDICIÓN 
LY 100 Y, ¿ 

í 2584 ¿0 in cua el 
FECHA BE CADUCIDAD TT 

sonara REN 1 70 501 1 

    

    

  

  
     

     
   

          

   

TER REPÚBLICA DEL ECUADOR 
4 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL ** 

arcaicos CERTIFICADO DE VOTACIÓN ::. 
ELECCIONES GENERALES  14-JUNIO-2009 

067-0032 
"NÚMERO 

RIBADENEIRA FREILE JOE DARIO: 

PICHINCHA 
PROVINCIA 

RAZON: Dr conformidad coniat 

elArt. 1 del Decreto 9 273 pun 1 
Oficial £04 del 12 de 4 Ant de 18 
18 de la ley Notarial ERTIAICO 5 que lap 
copia es igual asu original que se me exa j 

   

    

   

  

   

Quito. a



     
   

mil diez, a las quince horas del día, en el local de la compañía ubicado en K 

Merced de Nono, vía Nono-Calacah. Km 14 de este Distrito Metropolitan 
previo acuerdo mánsae de todos los socios, se renmieron en Fanta Genera? 
Extracerdmaria, las personas propietarias del mimero y valor de las participaciones que a 
contmración se detalían: 

lag. Joe Germánico Ribadenein Guffaah, propietario de cuatrociontas participaciones de 
un Dólar de los Estados Unidos de América cada nua, 

Verificado el quórum y encontrándose la totatidad del capital social de la Compañía y de 

acuerdo a los Artt. 121 y 238 de la Ley de Compañías, se instala la Junta General Unsversal 
y Extraordinaria de Socios, presidida por su titular, el Ing. Ramiro Rafael Rivadeneira 
Rniz y actuando como Secretario el señor lag Jos Germánico Ribadeneira Geffanti, 
Gerente General de la Compañía Se auerda como puntos del orden del dia será tratar 

sobre la cesión de participaciones del socio, señor lag Joe Germánico Ribadeneira 

Guffanti y la aceptación de en nuevo zocto, el sependo punto se trotar sobre la rencia 
irrevocable del Presiiente de la compañía y designación nuevo Presidente. Los socios 

presentes aprueban el constituirse en Janía General Vsiversal y Extraordinaria así como 
aprobar el orden del día propuesto y se entra atratar el primer ponte del orden del dia 

  

Comunica el señor Gerente que 25 necesario por disposición de la Sapermtendencia de 

Compañías que se proceda a la cesión de participaciones para que de esta forma existan 
por lo menos des socios en la compañía lo cual s* vio disminuido al momento en que el 

Socio y Presideule señor lag. Ramo Estaci Rrvadenesa Kuiz, cedió a favor del Ing. Joe 
Ribadeneira Guífania las paritopaciones que ej tensa en la empresa Por esta razón es 
necesaño y conventente a los méereses de la compeñía que se ceda un mmero de 

paiicipaciones a favor de ma tercera persona 

El Ing. Joe Germánico Ribadenemra Guffanti. socio de la compañía señala que es <u deseo 
el proceder a ceder cuarenta participaciones de las que él mantsenc en la compañía Andes 

Express Flowers Andefloress Cía Lida a favor del señor Joe Dario Ribadeneira Freile, 
cesión que se la reahzará por el valor nommal de cada participación, per lo cual y de 

ronformidad a la Ley de Compañias y al contrato social de Andes Express Florrers 

Andeflowers Cia Lida, requiere de la antorización unánime de 1035 Socios. 

El señor Presidente de la Compañia pone a enasideración de lor zocios este pedido.



El Ing Ramiro Rafael Rivadeneira Rex, en su calidad de Presidente de la compañía 
expresa que al no ser socio de la compañia no tiene interés en participar en dicha cesión 

y por lo tanto renencsa a su derecho de preferencia. 

Los socios de la compañia deliberan sobre el pedido efecinado y consideran que al ser el 
señor Joe Darío Rsbadenera Freile, una persona de comprobado proceder y honestidad y 

al exustir el pedido del Ing. Joe Germánico Ribadeneira Guffanti de ceder las 
participaciones que el mantiene, la Junta General Uasversal y Extraordinaria de Socios, en 
forma unánime RESUELVE: 

ACEPTAR EL PEDIDO EFECTUADO POR EL ING. JOE RIBADENEIRA GUEFANT Y 
AUTORIZAR A DICHO SOCIO A QUE CEDA CUARENTA PARTICICIPACIONES 
QUE EL MANTIENE EN LA COMPAÑIA ANDES EXPRESS FLOWERS 
ANDEFLOWERS CIA LTDA EN FAVOR DEL SEÑOR JOE DARIO RIBADENEIRA 
FREILE Y ACEPTAR A ESTE COMO SOCIO DELA COMPAÑIA. 

El señor Prezidente señala que se pasara a tratar el segundo punto del orden del día que es 

el conocimiento y resolución de la renuncia imrevocable por el presentada al cargo de 

Presidente y la designación de mevo Presidente. 

El Ing. Joe Germánico Ribadeneira Guffanh, señala que ante la renuncia irrevocable 
presentada por el Ing. Ramiro Rafael Rivadeneira Ruíz, a la Junta no le queda mas que 
proceder a la aceptación y de conformidad al Articulo 28 de los estatutos sociales de la 
compañía, el Presidente podrá ser o no socio de la misma, por lo cual sugiere el nombre 

de la señora Mónica Panlina Frede Alban para que sea designada Presidente de la 
compañía 

La Jmnta en conocimiento de la renuncia presentada y la moción presentada, por 

ACEPTAR LA RENUNCIA PESENTADA POR EL ING RAMIRO RAFAEL 
RIVADENEIRA RUIZ AL CARGO DE PRESIDENTE DE LA COMPAÑÍA ANDES 
EXPRESS FLOWERS ANDEFLOWERS CIA LTDA. Y DESIGNAR A LA SEÑORA 
MONICA PAULINA FREILE ALBAN PRESIDENTE DEL COMPAÑÍA POR EL PLAZO 
ESTATUTARIO DE CINCO ANOS. 

Par haberse agotado el orden del día para la presente Junta General, y no habiendo más 
asuntos que tratar, se concede un receso para la redacción del Acta, la misma que es 

aprobada en forma unánime y sin observaciones. Se levanta la sesión a las diez y siete 

 



  

:horas-del día qumos de marzo del año dos mil diez y para constancia de acuerdo y 

  

C1 [700538297 SECRETARIO JUNTA GENERAL 
SOCIO 

Se otorgó ante mi, y en fe de: lo. cual confiero esta TERCERA COPIA 

CERTIFICADA, firmada-y sellada en Quito a, veintitrés de marzo del dos mil 

    

   
DR. GABRIEL COBO U. 

NoTARIO VIGESIMO TER 
diez.- 

    



A
 
A
 

e
 

RAZON: Siento por tal que a petición de la parte interesada y con 

fecha de hoy, tomé debida nota de la CESION DE 

PARTICIPACIONES SOCIALES, en los términos constantes en la 

escritura que precede, al margen de la respectiva escritura Matriz de la 

Constitución de la Compañía ANDES EXPRESS FLOWERS 

ANDEFLOWERS CIA. LTDA. el veinte y cinco de enero del dos mil 

siete, ante el suscrito Notario Sexto del Cantón Quito. 

    
           llejo Esfi 

ALC, 
Dr. Hor Va 
  

  

A



  

REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTOR QUITO 

ZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número:542 DEL 

REGISTRO MERCANTIL de veintidós de febrero del dos mil siete, fs. 460 vta, tomo 138, 

correspondiente a compañía “ANDES EXPRESS FLOWERS ANDEXFLOWERS CIA. 

LTDA.”referente a la presente cesion de participaciones.- Quito, veinticinco de marzo de dos 

mil diez. EL REGISTRADOR.- 

  

   DR. RAÚL GAYBOR SECALIf 
REGISTRADOR MERCA | Ln 
DE CANTÓN QUITO. _g yA . BA x 

ng


